Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2014

№  2990
г.Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации
города Волгодонска от 16.08.2013
№3304 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» и в целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 16.08.2013 №3304 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам»  следующие изменения:
1.1 Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 13.05.2008 №20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска», а также в целях привлечения кредитных ресурсов для осуществления текущей и инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.2 В приложении 1:

- в пункте 1.1. раздела 1 слова: «решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2918 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» заменить словами: «решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»;

- абзац третий пункта 2.4. раздела 2 дополнить словами: «, другие документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов»;
- в пункте 4.2. раздела 4 слова «долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» заменить словами: «программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»;
- в третьем абзаце пункта 4.3. раздела 4 слова «для получения субсидии, предоставляемой в целях возмещения части арендных платежей субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности» заменить словами «получения субсидии на возмещение части расходов по уплате процентов по привлеченным кредитам (займам) на реализацию инвестиционных проектов»;
- абзац первый пункта 4.5. раздела 4 изложить в новой редакции: «В случае установления фактов неисполнения получателями субсидии обязательств, предусмотренных условиями Договора, условий кредитного договора (договора займа) в части невозврата основного долга по кредиту (займу), а также представления недостоверных сведений Администрацией города Волгодонска принимается решение о возврате субсидии в местный бюджет с выплатой пени в размере 1/300 действующей на момент получения субсидии ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы субсидии за каждый день со дня ее поступления на счет получателя субсидии до дня ее возврата.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
Мэр города
 Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма
PAGE